
In Fahrtrichtung Ingolstadt dienen sämtliche Haltestellen am Flughafen München 
nur zum Einstieg, die Haltestelle BAB Langenbruck und sämtliche Haltestellen in 
Ingolstadt nur zum Ausstieg.

X 109   FLUGHAFEN MÜNCHEN — INGOLSTADT

MEIN FAHRPLAN

In Fahrtrichtung München dienen sämtliche Haltestellen in Ingolstadt und 
die Haltestelle BAB Langenbruck nur zum Einstieg, sämtliche Haltestellen
am Flughafen München nur zum Ausstieg.

fährt täglich

Flughafen München Terminal 2 E 03 ab 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:15

Terminal 1 Bereich A / B 5:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:18

München Airport Center 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:22

Besucherpark 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:25

Briefzentrum Freising 5:13 6:13 7:13 - - - - 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 - - - - - - - -

BAB  Langenbruck Agip-Tankstelle B1 5:40 6:40 7:40 8:37 9:37 10:37 11:37 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:52

Ingolstadt Kurt-Huber-Straße 5:53 6:53 7:53 8:50 9:50 10:50 11:50 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 1:05

Ingolstadt Village** - - - - 9:56 10:56 11:56 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:56 18:56 - - - - - -

Am Nordbahnhof 6:00 7:00 8:00 8:57 9:57 10:57 11:57 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 1:12

ZOB Bussteig 20 an 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:00 0:00 1:15

fährt täglich

Ingolstadt Am Nordbahnhof ab 3.00 4.15 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

ZOB Bussteig 20 3:03 4:18 5:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18

Ingolstadt Village* - - - - - - - - 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 -

Kurt-Huber-Straße 3:08 4:23 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23

BAB  Langenbruck Agip-Tankstelle B 3:20 4.35 5.35 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15:35 16.35 17.35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35

Flughafen München Briefzentrum Freising - 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 - - - - - - - - - - - 21:01 22:01 23:07

Besucherpark 3:51 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:04 22:04 23:10

Terminal 1 Bereich A / B 3:53 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:06 22:06 23:12

München Airport Center 3:55 5:14 6:14 7:14 8:14 9:14 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:08 22:08 23:14

Terminal 2 E 03 an 4:00 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:13 22:13 23:19

*  Für Ingolstadt Village gilt: nur Montag bis Samstag, nicht an Feiertagen. 
Anmeldung mindestens eine Stunde vor der gewünschten Abfahrt an  
der Information im Village anmelden. Die Beförderung erfolgt via Taxi oder 
Kleinbus bis zur Haltestelle Kurt-Huber-Straße und von dort weiter mit  
dem Airport Express zum Flughafen München.

X 109   INGOLSTADT — FLUGHAFEN MÜNCHEN

NUR BEI VORANMELDUNG 
B = hält nur bei Voranmeldung (2 Tage vorher) per  
E-Mail an airport-express@stadtbus-ingolstadt.de,  
an der BAB-Anschlussstelle Langenbruck,  
Agip-Tankstelle nur zum Einsteigen

NUR AUF ANFORDERUNG 
B1 = hält nur auf Anforderung, rechtzeitige Meldung  
beim Fahrer erforderlich.

**  Für Ingolstadt Village gilt: nur Montag bis Samstag, nicht an Feiertagen.  

Fahrgäste müssen an der Haltestelle Kurt-Huber-Straße umsteigen und  

werden von dort mit Taxi oder Kleinbus zum Ingolstadt Village befördert.

* Kinder bis 15 Jahre

** max. 2 Erwachsene und 2 zur Familie  
 gehörende Kinder unter 18 Jahren

*** max. 2 Erwachsene und zur Familie  
 gehörende Kinder unter 18 Jahren

TARIFE
 von / nach Ingolstadt oder  

Langenbruck 
Ingolstadt 
Village 

Einzelfahrt Vorverkauf im Bus im Bus  

Erwachsene 23,00 € 25,00 € - 

Kinder * 13,50 € 15,00 € - 

Familie ** 41,50 € 42,00 € - 

Hin- und Rückfahrt

Erwachsene 32,50 € 40,00 € 41,00 € 

Kinder* 23,00 € 25,00 € 29,00 € 

Familie *** 64,50 € 75,00 € 77,00 € 

Wochenkarte

Erwachsene 62,50 € 70,00 € - 

Azubi 49,50 € 60,00 € - 

Monatskarte

Erwachsene 206,00 € 234,00 € - 

Azubi 151,00 € 177,00 € - 

ab 01.01.2019


